



ÚTVAR TAJEMNÍKA , JÍROVA 2, 628 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.:

SPIS. ZN.:

Líšeň sobě z.s.

Předsedkyně Cimrová

Obecká 13

628 00 Brno

VYŘIZUJE:

Horáková

TEL.:

544424841

FAX:

E-MAIL:

horakova@brno-lisen.cz

DATUM:

30.03.2021

Věc : Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Zasílám odpověď na Vaši žádost o informace , kterou vypracoval předseda komise pro Líšeňské noviny.



Horáková Eva
Útvar tajemníka

Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň
Jirova 2, 628 00 Brno

1. Z jakého důvodu chybí na webu brno-lisen.cz zápis ze schůze Komise pro Líšeňské noviny z prosince 2020?

Děkujeme za upozornění. Ihned jsme stav prověřili a zjistili jsme, že došlo k technickému problému se souborem pdf a z tohoto důvodu se zápis odpovídajícím způsobem nezveřejňoval. Ke dni odeslání této reakce byl technický problém odstraněn a zápis by se tedy měl zobrazovat v odpovídající podobě.

2. Z jakého důvodu chybí alespoň stručný zápis diskuse?

Dle čl. 5 odst. 6 Jednacího řádu komisí Rady MČ Brno-Líšeň (dále jen „Jednací řád“) se podává, že v zápise z každé schůze komise je uveden termín schůze, účast, program, průběh jednání a přijatá usnesení komise. Součástí zápisu je uvedení počtu hlasů při hlasování o jednotlivých bodech programu schůze komise (pro:, proti:, zdržel se:). Dle čl. 6 Jednacího řádu se dále podává, že obsahem usnesení komise jsou zpravidla návrhy nebo stanoviska RMČ a úkoly členů komise. Dle čl. 2 odst. 1 písm. a) Jednacího řádu se podává, že základním úkolem komisí v souladu se zákonem jsou úkoly uložené RMČ, přičemž se jedná zejména o projednání a vydávání stanovisek k materiálům uloženým jim členem RMČ, který má danou oblast v působnosti. Dle čl. 1 odst. 2 Jednacího řádu se dále podává, že RMČ řídí a koordinuje činnost jednotlivých komisí, stanoví jejich náplň práce, ukládá jim úkoly na určité časové období, kontroluje jejich činnost. Dle čl. 2 odst. 4 Jednacího řádu se podává, že komise jsou ze své činnosti odpovědny RMČ. Zápis ze schůze komise je tedy s ohledem na výše nadepsané sepsán zcela v souladu s Jednacími řádem komisí. Pro úplnost doplňujeme, že jednání komise trvá obvykle více než 3 hodiny, a tedy není v technických možnostech zaznamenat kompletní diskuse nejen ke každému bodu, ale především ke každému článku. V případě zájmu o podrobnější doplnění k některému bodu ze strany RMČ jako nadřízeného orgánu, komise zpracuje takové stanovisko k předmětnému bodu jednání, a toto RMČ předá na nejbližším zasedání nebo se předseda komise dostaví na jednání RMČ, kde osobně zodpoví otázky RMČ.

3. Proč v zápisech chybí počet a názvy článků, které do redakce v daném období přišly, které se komise rozhodla neotisknout?

Dle čl. 5 odst. 6 Jednacího řádu komisí Rady MČ Brno-Líšeň (dále jen „Jednací řád“) se podává, že v zápise z každé schůze komise je uveden termín schůze, účast, program, průběh jednání a přijatá usnesení komise. Součástí zápisu je uvedení počtu hlasů při hlasování o jednotlivých bodech programu schůze komise (pro:, proti:, zdržel se:). Dle čl. 6 Jednacího řádu se dále podává, že obsahem usnesení komise jsou zpravidla návrhy nebo stanoviska RMČ a úkoly členů komise. Dle čl. 2 odst. 1 písm. a) Jednacího řádu se podává, že základním úkolem komisí v souladu se zákonem jsou úkoly uložené RMČ, přičemž se jedná zejména o projednání a vydávání stanovisek k materiálům uloženým jim členem RMČ, který má danou oblast v působnosti. Dle čl. 1 odst. 2 Jednacího řádu se dále podává, že RMČ řídí a koordinuje činnost jednotlivých komisí, stanoví jejich náplň práce, ukládá jim úkoly na určité časové období, kontroluje jejich činnost. Dle čl. 2 odst. 4 Jednacího řádu se podává, že komise jsou ze své činnosti odpovědny RMČ. Zápis ze schůze komise je tedy s ohledem na výše nadepsané sepsán zcela v souladu s Jednacími řádem komisí. Pro úplnost doplňujeme, že v rámci jednání komise vzniká tzv. „zrcadlo“, které slouží jako podklad pro tisk Líšeňských novin. Do tohoto „zrcadla“ se zapisují články, které budou otištěny, jejich rozsah a strana předpokládaného umístění v tištěné formě. Dále uvádíme, že členové komise rozsáhle diskutují o každém jednotlivém předloženém článku, a to tak, zda bude tento článek zařazen do tzv. „zrcadla“. Výsledkem

hlasování je usnesení o finální podobě „zrcadla“, jehož obsahem jsou konkrétní odsouhlasené články a nikoli usnesení, v němž jsou negativně vymezeny články nezařazené. S ohledem na koncept usnesení tedy nedává smysl uvedení těchto nezařazených článků, a to včetně důvodu jejich nezařazení do tzv. „zrcadla“. Toto ostatně komisi neukládají příslušné právní předpisy, jednací řád ani pokyn RMČ jako nadřízeného orgánu. V případě zájmu o podrobnější doplnění k některému bodu ze strany RMČ jako nadřízeného orgánu, komise zpracuje takové stanovisko k předmětnému bodu jednání, a toto RMČ předá na nejbližším zasedání nebo se předseda komise dostaví na jednání RMČ, kde osobně zodpoví otázky RMČ.

4. Důvod zamítnutí neotištěných článků.

Dle čl. 5 odst. 6 Jednacího řádu komisí Rady MČ Brno-Líšeň (dále jen „Jednací řád“) se podává, že v zápise z každé schůze komise je uveden termín schůze, účast, program, průběh jednání a přijatá usnesení komise. Součástí zápisu je uvedení počtu hlasů při hlasování o jednotlivých bodech programu schůze komise (pro:, proti:, zdržel se:). Dle čl. 6 Jednacího řádu se dále podává, že obsahem usnesení komise jsou zpravidla návrhy nebo stanoviska RMČ a úkoly členů komise. Dle čl. 2 odst. 1 písm. a) Jednacího řádu se podává, že základním úkolem komisí v souladu se zákonem jsou úkoly uložené RMČ, přičemž se jedná zejména o projednání a vydávání stanovisek k materiálům uloženým jim členem RMČ, který má danou oblast v působnosti. Dle čl. 1 odst. 2 Jednacího řádu se dále podává, že RMČ řídí a koordinuje činnost jednotlivých komisí, stanoví jejich náplň práce, ukládá jim úkoly na určité časové období, kontroluje jejich činnost. Dle čl. 2 odst. 4 Jednacího řádu se podává, že komise jsou ze své činnosti odpovědny RMČ. Zápis ze schůze komise je tedy s ohledem na výše nadepsané sepsán zcela v souladu s Jednacím řádem komisí. Pro úplnost doplňujeme, že členové komise hlasují o každém jednotlivém předloženém článku, a to tak, zda bude tento článek zařazen do tzv. zrcadla. Výsledkem hlasování je usnesení, v němž jsou odsouhlaseny výsledné články zařazené do tzv. „zrcadla“ a nikoli usnesení, v němž jsou negativně vymezeny články nezařazené. S ohledem na koncept usnesení tedy nedává smysl uvedení těchto nezařazených článků, a to včetně důvodu jejich nezařazení do tzv. „zrcadla“. Toto ostatně komisi neukládají příslušné právní předpisy, jednací řád ani pokyn RMČ jako nadřízeného orgánu. V případě zájmu o podrobnější doplnění k některému bodu ze strany RMČ jako nadřízeného orgánu, komise zpracuje takové stanovisko k předmětnému bodu jednání, a toto RMČ předá na nejbližším zasedání nebo se předseda komise dostaví na jednání RMČ, kde osobně zodpoví otázky RMČ.



Mgr. Stanislav Karafiát
Předseda Komise pro Líšeňské noviny